IF SUDESTE MG – REITORIA
Rua Luz Interior, 360, Bairro Estrela Sul - CEP 36030-713 – Juiz de Fora – MG

Tel.: (32) 3257-4101– e-mail: gabinete@ifsudestemg.edu.br
_________________________________________________________________________________________

CONSELHO DE GOVERNANÇA DIGITAL DO IF SUDESTE  MG

RESOLUÇÃO COGD Nº 20/2021, DE 05-08-2021

Alteração  do  Grupo  de  Trabalho  responsável  pela
elaboração do PDTIC 2021/2023.

O Presidente do Conselho de Governança Digital do Insttuto Federal de Educação,
Ciência  e  Tecnologia  do  Sudeste  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário Ofcial da União,
Edição  nº  74,  de  22-04-  2021,  Seção  2,  página  01,  e  das  competências  previstas  no
Regimento Geral  deste Insttuto e no Regulamento Próprio do Conselho de Governança
Digital;

 Considerando o Processo Administratvo nº 23223.001436/2020-59, e, ainda;

Considerando a reunião realizada aos 05 de agosto de 2021;

Considerando a designição do  Grupo de Trabalho responsável pela elaboração do
plano Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação (PDTIC) 2021/2023 por meio da
Resolução nº 05/2020, de 26-03-2020, alterado pela Resolução nº 08/2020, de 18-05-2020,
ambas do Conselho de Governança Digital;

 RESOLVE:

 Art. 1º- REVOGAR parcialmente a Resolução nº 05/2020, de 26-03-2020.

Art. 2º  ATUALIZAR a composição do Grupo de Trabalho responsável pela elaboração
do plano Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação (PDTIC) 2021/2023, conforme
organização a seguir:

Servidor Siape Função

Dayene Mendes Sillva Gonçalves 163**** Coordenadora

Alexandre Rocha Duarte 186**** Membro

1

IF SUDESTE MG – REITORIA
Rua Luz Interior, 360, Bairro Estrela Sul - CEP 36030-713 – Juiz de Fora – MG

Tel.: (32) 3257-4101– e-mail: gabinete@ifsudestemg.edu.br
_________________________________________________________________________________________

Igor Meneguite Ávila 167**** Membro

Leandro de Carvalho Rodrigues 180**** Membro

Lívia Dias de Paula Porfrio 167**** Membro

Marcus Vinicius de Castro Oliveira 269**** Membro

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor aos 05-08-2021.

André Diniz de Oliveira
Reitor – IF Sudeste MG

Dec. Presidencial – DOU de 22-04-2021

2

		2021-11-23T00:37:43-0200
	ANDRE DINIZ DE OLIVEIRA:09144653760